

23 października 2025



Tworzymy Lokalne systemy wsparcia dla Seniorów! Podsumowanie dotychczasowych osiągnięć

Ponad 63 mln zł na aktywizację, integrację i zdrowie seniorów - jesteśmy na półmetku realizacji strategicznego projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” podsumowanego na dzisiejszej konferencji. Marszałek Renata Janik i dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus oraz Arkadiusz Ślipikowski, podkreślali, że projekt, realizowany przez ROPS i 20 partnerów, tworzy systemowe rozwiązania dla starzejącego się społeczeństwa Świętokrzyskiego, mając na celu wsparcie minimum 3,5 tysiąca osób 60+. W wydarzeniu wzięli udział m.in. dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Aleksandra Marcinkowska, senator RP Krzysztof Słoń oraz przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Damian Gad.

Konferencja „Świętokrzyskie samorządy na rzecz osób starszych”, która odbyła się w Targach Kielce, była podsumowaniem dotychczasowych działań w ramach projektu strategicznego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. Wydarzenie zgromadziło władarzy gmin, kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej i Centrów Usług Społecznych, przedstawicieli Świętokrzyskiej Rady Seniorów oraz Komisji Europejskiej.

Konferencję rozpoczęła pomysłodawczyni przedsięwzięcia – marszałek **Renata Janik**, która nazwała projekt „olbrzymim”, wskazując, że jego liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, a partnerami Miasto Kielce i 19 gmin powiatu kieleckiego.

W swoim wystąpieniu marszałek **Renata Janik** podkreśliła: – Starzenie się społeczeństwa to jedno z największych wyzwań współczesnej polityki społecznej. Dlatego właśnie ten projekt jest tak ważny – tworzymy bowiem rozwiązania systemowe, które wzmacniają samorządy lokalne, organizacje pozarządowe i instytucje publiczne, by razem budować spójny, dostępny i przyjazny system wsparcia seniorów. Patrząc w przyszłość, naszym celem jest nie tylko kontynuacja, ale także dalszy rozwój tych działań – tak, aby lokalne systemy wsparcia stały się trwałym elementem polityki społecznej regionu. Zachęcam władarzy, liderów organizacji pozarządowych do podejmowania działań zmierzających do poprawy jakości życia seniorów, pamiętając, że starzenie się nie musi być związane z ograniczeniami, a wiek senioralny, dzięki profilaktyce zdrowia i aktywności, może być czasem spełniania niezrealizowanych marzeń.

Głównym celem projektu jest wsparcie **minimum 3,5 tys. seniorów w wieku 60+** z terenu miasta Kielce i 19-stu gmin powiatu kieleckiego, głównie osób niesamodzielnych, zależnych i z niepełnosprawnościami oraz osób wymagających aktywizacji i kompleksowego zdiagnozowania stanu zdrowia. **Całkowita wartość projektu to ponad 63 mln zł, z czego 54 mln zł stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej.**

Po wystąpieniu marszałek Renaty Janik, dyrektor ROPS-u Elżbieta Korus przedstawiła szczegółowe cele, założenia oraz efekty wdrażanych działań w ramach projektu. Osiągnięcia zostały następnie zilustrowane filmem pt. „Co osiągnęliśmy?”, który w dynamiczny sposób pokazał wachlarz działań skierowanych do seniorów.

Następnie o dalszych kierunkach działań i możliwościach wsparcia opowiedziała dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka.

Konferencja, podsumowująca inspirującą i owocną pierwszą połowę projektu, zakończyła się zaproszeniem do kuluarowych rozmów i wymiany doświadczeń przy kawie. Jednak to nie był koniec wydarzenia – jak zapowiedział zastępca dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski, o godz. 11:00 rozpoczęła się druga część spotkania pt. „Świętokrzyskie spotkania senioralne”, mająca na celu pogłębienie wiedzy i inspirowanie do realnych działań w ścisłej współpracy z seniorami, którzy są „głównymi bohaterami” projektu.

[więcej na temat projektu](#)

Galeria zdjęć



Tworzymy Lokalne systemy wsparcia dla Seniorów! Podsumowanie dotychczasowych osiągnięć | 4

